### ПРОТОКОЛ № 1

# Организационного профсоюзного собрания ГБУ КО «Агентство развития физической культуры и спорта»

г. Калуга «19» октября 2015 г.

Присутствовали: 7 чел.

Председатель собрания: Ломако А.А.

Секретарь собрания: Мордовская А.М.

### Повестка дня:

- 1. О создании первичной профсоюзной организации ГБУ КО «Агентство развития системы физической культуры и спорта» (далее ППО «Агентства»).
- 2. Выборы председателя ППО «Агентства».
- 3. Об избрании Контрольно-ревизионной комиссии (ревизора) ППО «Агентства».
- 4. О вступлении в Профсоюз работников физической культуры и спорта Российской Федерации.
- 5. О членстве работников в ППО «Агентства» Профсоюза работников физической культуры и спорта Российской Федерации и об уплате ими членских взносов.
- 6. О принятии Положения и Устава ППО «Агентства».

Принято решение: повестку дня утвердить.

### Голосовали:

«за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

С информацией по данному вопросу выступили: Бычаева Д.С., Ломако А.А., которые проинформировали участников организационного профсоюзного собрания

которые проинформировали участников организационного профсоюзного собрания о целях и задачах ППО «Агентства», нормативно-правовой базе, регламентирующую деятельность Профсоюза, работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации (далее – Профсоюз), правах членов Профсоюза на защиту их профессиональных, трудовых и экономических интересов. Как с помощью коллективного договора можно добиться улучшения условий труда, повысить социальную защищенность работников, в том числе связанную с трудовыми правоотношениями.

# В обсуждении п. 1 Повестки дня «О создании ППО «Агентства» приняли участие: Бычаева Д.С., Ломако А.А.

- которые сделали в своем выступлении акцент о большой роли Профсоюза в защите прав работников отрасли на свободный, эффективный и бесдискриминационный труд каждого члена трудового коллектива;
- уточнили, что создание первичной профорганизации позволит добиться улучшения условий труда и повысить социальную защищенность работников;
- поддержали выступающих и предложили поставить вопрос № 1 Повестки дня на голосование.

### Постановили:

- І. Создать ППО «Агентства».
- II. В деятельности ППО «Агентства» руководствоваться:
- Федеральным Законом «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях

деятельности» (в ред. Федеральных законов от 21.03.2002 № 31-Ф3, от 25.07.2002 № 112-Ф3, от 25.07.2002 № 116-Ф3, от 30.06.2003 № 86-Ф3, от 08.12.2003 № 169-Ф3, с изм., внесенными Постановлением Конституционного Суда РФ от 24.01.2002 № 3-П);

- Уставом Профсоюза работников учреждения;
- другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность профсоюзной организации.

В результате открытого голосования, решение о создании ППО «Агентства» принято:

### Голосовали:

«за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

# По п. 2 Повестки дня «Выборы председателя ППО «Агентства» слушали: Бычаеву Д.С., Ломако А.А.

### Поступило предложение:

Избрать председателем профсоюзного комитета ППО «Агентства» Гавриченко А.А., главный специалист ГБУ КО «Агентство развития системы физической культуры и спорта».

### Постановили:

Избрать Гавриченко А.А. неосвобожденным председателем профсоюзного комитета ППО «Агентства».

В результате открытого голосования принято.

### Голосовали:

«за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

# По п. 3 Повестки дня «Об избрании Контрольно-ревизионной комиссии (ревизор) ППО «Агентства» слушали: Бычаеву Д.С., Косову О.В.

## Поступило предложение:

Избрать ревизора ППО «Агентства» в количестве 1 человека. В кандидаты ревизора выдвинут: Смирнов П.Н, главный специалист ГБУ КО «Агентство развития системы физической культуры и спорта».

### Постановили:

I Избрать ревизором ППО «Агентства» : Смирнова П.Н.

В результате открытого голосования принято.

### Голосовали:

«за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

# По п.4 Повестки дня «О вступлении в Профсоюз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации» слушали: Бычаеву Д.С., Ломако А.А., Косову О.В., Гавриченко А.А.

### Постановили:

1. Вступить в Профсоюз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации.

2. Уполномочить председателя профсоюзного комитета ППО «Агентства» Гавриченко А.А. подписать заявление на имя Председателя Профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации с просьбой о приеме ППО «Агентства» в Профсоюз и постановке на учет и профсоюзное обслуживание в Профсоюз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации.

В результате открытого голосования принято.

### Голосовали:

«за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По п.5 Повестки дня «О членстве работников в ППО «Агентства» Профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации и об уплате ими членских взносов» слушали: Косову О.В., Гавриченко А.А.

### Постановили:

- 1. Всем членам ППО «Агентства» Профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации оформить свое членство в профсоюзе по установленной форме (заявления № 1 и № 2).
- 2. Обратиться к директору ГБУ КО «Агентство развития системы физической культуры и спорта» с просьбой об открытии субъекта первичной профсоюзной организации.
- 3. Каждому члену профсоюза оформить в адрес директора ГБУ КО «Агентство развития системы физической культуры и спорта» заявление о перечислении членских взносов.
- 4. Ежемесячно перечислять профсоюзные взносы в размере 1 % из заработной платы членов профсоюза безналичным способом в соотношении: 0,3 % - на расчетный счет Профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации, 0,7 % - на отдельный счет. В связи с невозможностью открытия отдельного расчетного счета ППО «Агентства», т.к. ППО «Агентства» не является юридическим лицом, перечислять профсоюзные взносы на расчетный счет Председателя ППО «Агентства».

В результате открытого голосования принято.

### Голосовали:

«за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

### По п.7 Повестки дня «О принятии Положения и Устава ППО «Агентства».

Выступил: Ломако А.А.

**Постановили:** Утвердить Положение о ППО «Агентства».

Утвердить Устав ППО «Агентства».

Председатель собрания: Ломако А.А.

Секретарь собрания: Мордовская А.М.